

KOLJATIN LUONTOPOLKU

Opetuskäyttö

Luonnonsuojelu, Natura 2000 -kohde, maisema, geologia, kal-
lioalue.

Kuvaus

Koljatti on pieni luonnonsuojelualue Viitasaaren Hakovuorella. Koljatin ja Hakovuoren selänteet kuuluvat Natura-verkostoon sekä Keski-Suomen arvokkaisiin kallioalueisiin, joilla on geologia ja maisemallisia arvoja.

Luontopolku kiertelee hienoissa maisemissa Hakovuorilla ja Koljatililla. Kävijöille on tarjolla kauniita maisemia, jylhä kallioseinämä, luontopolku, laavu ja tulipaikka Kalliojärven rannassa.

Natura-alue Hakovuori-Kalliomäet käsittää kolme erillistä kallioaluetta, jotka muodostavat monipuolisen kokonaisuuden. Huosiaisvuorella on harvinaisen laajoja ja sileitä, yhtenäisiä silokalliopintoja, joilla kasvaa poronjäkälä- ja kalliotierasammalkasvillisuutta. Pohjoisrinteellä on noin 25 m korkea porrasjyrkäne. Kivilaji on punertavaa porfyryristä granodioriittia ja graniittia.

Hakovuoren selänne kohoaa jyrkkärinteisenä sen koillispuolisesta Hakojärvestä yli 80 metrin korkeuteen. Vuori erottuu idästä katsottaessa selvästi koholla olevana muodostumana, jonka rinteessä on korkeimmilla kohdilla nähtävissä kalliojaljastumia. Viistolla koillisrinteellä on noin 40 metriä korkea, muodoiltaan vaihteleva porrasjyrkäne, jossa on yksittäisiä 10-15 metriä korkeita pystyasentoisia ja viistosti viettäviä kallioseinämiä. Keski-osassa Kalliojärven laskevan Koljatin lounaisrinteen alaosassa on 20 metriä korkea pystyjyrkäne, joka on järven rantamaisen jyhkeä elementti. Jyrkänteen tyvellä on terävasärmäisistä kivistä muodostunutta lohkareikkoa.

Hienoja näköalapaikkoja on Hakovuoren pohjoispäässä, josta avautuvaan näköalaan kuuluvat Sulkavanlammet, läheiset tiet ja pellot sekä Ylä-Keitele. Myös Koljatin korkeimmalta kohdalta on esteettömiä näkymiä Ylä-Keiteleelle ja ympäristön metsiin, joissa maisemakuvaa häiritsevät kuitenkin Munakukkulan kivilouhos sekä runsaat hakkuualueet. Länsiosassa olevien Kalliomäkien itäreunalla on viistosti viettäviä avokalliopintoja noin kilometrin matkalla. Mäen länsireuna on loivempaa ja peitteisempää maastoa.

Opasteet ja saavutettavuus

Kalliojärven rannalla on laavu ja tulipaikka. Polku sijaitsee luonnonsuojelualueella, joten polulta ei saisi poiketa mylläämään kasvistoa. [Geokätkökohde](#).

Lähteet

[Pohjoisen Keski-Suomen luontoreitit](#)

[Natura 2000 -kohde](#)

[Keski-Suomen arvokkaat kallioalueet -kuvaus](#)

Kuva: Aulis Jämsä

